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Rzeczypospolitei Polskiei

Ucz e s tni cy i O r ganiz ato rzy
uroczystości rocznicowych pod pomnikiem
P olskiego P aństwa P odziemnego
i Armii Kraiowe.j

Szanowni P aństw o, Drodzy Kombatanci,

dziś, w 76. rocznicę przekształcenia Zwiqzku Walki Zbrójnej w Armię Krajowq
gromadzimy się przy Pomniku Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej. Monument

ten jest wymownym symbolem odwagi, determinacji i poświęcenia w u,alce o niepodległość

ojczyzny, o niezawisłość narodu polskiego. Jest takze s1lmbolem pamięci o Qch, którzy

o wolność walczyli w kraju i poza jego granicami. Honor oraz patrioĘczne tradycje

nie ponłalały Polakom nQ uległość wobec najeźdźców, na pokorę wobec totalitarnych

systemów. Serce nakazywało podjęcie obrony bliskich wartości - nawet, jeśli cenq miało być

życie.

Juz w pierwszych tygodniach okupacji spontanicznie powstawały grupy konspiracyjne.

Polacy gromadzili broń oraz budowali struktuły wojskowego i cywilnego ruchu oporu,

Ęm saruym kładqc solidne podwaliny Polskiego Państwa Podziemnego oraz jego zbrojnego

ramienia Zwiqzku Walki Zbrojnej. Wraz z upłyuem czasu podziemna armia i państwo rosły

w siłę, a ich działania stawały się dla okupantów Coraz bardziej dotkliwe. Wielka była w tym

zasługa oddziałów sabotażowo-dywersyjnych, od 1912 roku podległych Kierownictsłu
Dywersji.

Z poświęcenia i ofiary życia miała odrodzić się Rzeczpospolita silna, nowoczesna

i demokraĘczna, lecz powstała Polska Ludowa podległa komunistycznej władzy, dla której
wrogiem byli ci, co pozostali na emigracji oraz zołnierze Armii Krajowej.

Dziś, żyjemy w niepodległej ojczyźnie i naszym obowiqzkiem jest przekaz7łvanie
pamięci o bohaterstwie i oddaniu Polsce' bo ta pamięć winna być wciqż obecna.

Prclgnę złożyć najwyższe wyrazy szacunku i wdzięczności kombatantom oraz
przedstawicielom cywilnych struktur podziemnej konspiracji. To dzięki temu poświęceniu,

zyjemy w v,olnym i demokratycznym kraju.

Chylqc nisko czoła, oddaię cześć bohaterom.fuM


